
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  06/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    583    DEL     31/07/2013 

ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA PER  IL PAGAMENTO  DELLE  UTENZE 
COMUNALI (LUCE - ACQUA - GAS): SECONDO SEMESTRE 2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 

CIVILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   638  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamate  le  precedenti  Determinazioni  n.  26  del  24.01.2013,  n.  172  del 
19.03.2013  e  n.  331  del  14/05/2013  di  assunzione  impegni  di  spesa  per  le  utenze 
dell'anno 2013 con le quali  si era provveduto,  ai  sensi  della Delibera G.C. n.  5 del 
09.01.2013, ad impegnare in dodicesimi l'importo necessario al pagamento delle utenze 
in scadenza, prendendo a riferimento il Bilancio Pluriennale 2012/2014, annualità 2013;

Rilevata  la  necessità  di  provvedere  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  per 
consentire il regolare pagamento delle utenze relative ai consumi di energia elettrica, 
gas ed acqua, per il rimanente semestre dell'anno;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di  impegnare,  affinché  si  possa  dar  corso  al  pagamento  delle  utenze,  l'importo 
rimanente  di €. 362.834,24 così ripartito:

Gas Euro    3.000,00 Codice Siope 1318
Energia elettrica Euro 270.999,24 Codice Siope 1316
Acqua Euro   88.835,00 Codice Siope 1317

2) di ripartire secondo il seguente prospetto gli impegni si spesa: 

Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 3 di 8



Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 4 di 8

Cap. Descrizione

2860001 3.000,00

TOTALE 3.000,00

Richiesta impegni

Fornitura gas
(SGR Servizi S.p.A.)



Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 5 di 8

Descrizione Richiesta impegni

1830001 35,00

4330001 1.367,00

0270001 356,00

1930001 35,00

0550001 109,00

4130001 35,00

4230001 35,00

4030001 35,00

0860001 35,00

1060001 336,00

5030001 796,00

2050001 1.614,00

4930001 892,00

5310001 35,00

5750001 248,00

3630001 35,00

1650001 35,00

1330000 110,00

3730001 35,00

3530001 55,00

2860001 2,00

0730001 109,00

3050001 553,00

4530001 76.102,00

0070001 109,00

2630001 35,00

1230001 109,00

2250001 4.783,00

2430001 800,00

TOTALE 88.835,00

Cap.
Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)

Fornitura acqua
(HERA S.p.A.)



Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 6 di 8

Descrizione Richiesta impegni

0860001 6.000,00

2430001 11.250,00

1930001 1.797,00

4630001 4.500,00

2050001 10.500,00

4330001 7.500,00

3630001 7.500,00

4930001 2.439,00

3530001 8.941,24

2250001 18.000,00

1330000 356,00

3730001 3.000,00

3050001 3.500,00

5750001 6.471,00

3830001 104.000,00

0070001 1.522,00

5310001 1.797,00

4030001 1.797,00

0550001 1.528,00

0270001 6.750,00

2860001 31.750,00

1230001 1.795,00

0730001 1.528,00

5030001 7.500,00

2630001 3.060,00

1060001 3.500,00

4130001 1.797,00

1830001 1.797,00

1650001 1.530,00

4530001 1.797,00

3330001 4.000,00

4230001 1.797,00

TOTALE 270.999,24

Cap.
Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)

Fornitura energia elettrica
(Edison Energia S.p.A.)



3) di dare atto che in ordine alla Legge 136/2010, tale tipologia di spesa non è 
soggetta all'acquisizione del codice CIG presso l'Avcp, mentre per la tracciabilità dei 
flussi finanziari si allega, per ciascun fornitore di pubblico servizio, la dichiarazione 
attestante il conto corrente dedicato da utilizzare.

4) di individuare nella persona del Funzionario Direttivo tecnico, Maria Vittoria 
Prioli,  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.
  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 7 di 8



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

vedi allegato vedi allegato 2013 362834,24

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  31/07/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  638  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  583 del  31/07/2013 pag. 8 di 8


